

## Zmluva o dielo

uzavretá v zmysle ust. § 536 Obchodného zákonníka (ďalej aj "Zmluva")

### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

##### Obec Terchová

Terchová

Sídlo: Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06  
IČO: 00321699  
DIČ: 2020677626  
Bank.spoj.: Slovenská sporiteľňa a.s., Bratislava  
Číslo účtu: SK35 0900 0000 0004 2218 6247  
Zastúpený: Jozef Dávidík – starosta obce  
Tel./fax: 0903 545 005, 041/5695138  
e-mail: starosta@terchová.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

##### MIPE Invest, s.r.o.

Sídlo: Obežná 8190/7, Žilina 010 08  
IČO: 36837075  
IČ DPH: SK2022453873  
Bank.spoj.: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: SK93 7500 0000 0040 0548 2131  
Zastúpený: Peter Bugáň – konateľ  
Tel./fax: 0948 196 424  
e-mail: [bugan@mipeinvest.sk](mailto:bugan@mipeinvest.sk)

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

### Článok I Zmluvné dojednania

Zhotoviteľ vykoná pre Objednávateľa za odplatu:

1.1 Vymedzenie diela alebo dodávaných výkonov (ďalej aj "Dielo"): **Výmena okien v bytovom dome s.č. 1258 Holúbková Roveň - obec Terchová, v rozsahu cenovej ponuky zo dňa 23.08.2024 kód 450-2024, príloha č.1.**

1.2 Dohodnutá cena v EUR :

Cena Diela bez DPH:	34900,00
Cena Diela s DPH:	41880,00

1.3 Dodacia lehota: do 30.11.2024.

1.4 Trvanie záruky: 36 mesiacov.

1.5 Pokuta za omeškanie Zhotoviteľa s plnením je dohodnutá. Výška dennej pokuty za omeškanie Zhotoviteľa s plnením je 0,05 % (tzn. % ceny diela/deň).

1.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať pre Objednávateľa plnenie popísané na prvej strane tejto Zmluvy, za čo sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Ak nie je v Zmluve uvedené inak, v cene plnenia je zahrnutý materiál, tovar, doprava, spotreba energií a podobne, ktoré sú potrebné na dodanie plnenia. Ak Objednávateľ dodáva Zhotoviteľovi materiály na poskytnutie plnenie, cena plnenia sa o cenu týchto materiálov neznižuje.

1.7 Cena za plnenie je splatná až po riadnom dodaní plnenia do 30 dní odo dňa doručenia riadneho účtovného dokladu spolu s potrebnými prílohami, ktorým Zhotoviteľ vyúčtuje cenu plnenia Objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený zadržať (nezaplatiť) cenu plnenia pokiaľ Zhotoviteľ nedodá riadne plnenie a súčasne nedoručí riadny účtovný doklad, alebo nedoručí dojednané a úplné prílohy účtovného dokladu (napr. Objednávateľom podpísaný preberací protokol). V prípade zadržania ceny plnenia podľa predchádzajúcej vety nie je Objednávateľ v omeškaní.

1.8 Finančné plnenie, ktoré zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi pred uzavretím tejto Zmluvy a počas dodávky plnenia sa považuje za preddavok. Ak toto plnenie Objednávateľ označí inak (napr. zábezpeka) považuje sa toto finančné plnenie za plnenie označené Objednávateľom. Objednávateľ platí na účet Zhotoviteľa uvedený v tejto Zmluve alebo účtovnom doklade, ktorým vyúčtuje cenu svojho plnenia. Ak je účet uvedený na tejto Zmluve iný ako účet uvedený na účtovnom doklade, smie Objednávateľ platiť na ktorýkoľvek z týchto účtov.

1.9 Ak Zhotoviteľ dodá väčšie množstvo plnenia, ako bolo dohodnuté, alebo ako vyplýva zo Zmluvy (napr. tzv. navyše práce pri Diele), nemá nárok na cenu tohto plnenia. Objednávateľ výslovne uvádza, že nemá záujem na plnení nad rámec dohodnutý touto Zmluvou, ibaže sa na tom písomne so Zhotoviteľom dohodne.

1.10 Pri dodaní plnenia je Zhotoviteľ viazaný pokynmi Objednávateľa. Ak Objednávateľ prikáže Zhotoviteľovi prerušiť alebo ukončiť výkon plnenia, a to aj bez udania dôvodu, Zhotoviteľ je povinný takýto príkaz poslúchnuť.

1.11 Ak Zhotoviteľ prevzal od Objednávateľa v súvislosti so zhotovovaním Diela akékoľvek materiály alebo poklady, je povinný na ich prípadné vady okamžite upozorniť. Inak nesie zodpovednosť za prípadné vady plnenia.

1.12 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať plnenie vtedy, ak toto plnenie má čo i len drobné vady, alebo nie je úplné. Na prevzatie plnenia je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa vyzvať. Objednávateľ smie tiež odmietnuť prevzatie plnenia, ak mu Zhotoviteľ súčasne neodovzdá všetky dohodnuté alebo príslušnými predpismi vyžadované doklady. Ak bolo dohodnuté, že o prevzatí plnenia sa spíše preberací protokol, považuje sa plnenie za riadne dodané až podpisom preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Vadné plnenie alebo vady v dohodnutých dokladoch oprávňujú

Objednávateľa plnenie neprevziať. Podpis preberacieho protokolu nemá vplyv na Objednávateľove nároky z väd plnenia a zodpovednosť Zhotoviteľa nezaniká. To bez ohľadu na to, kedy a akým spôsobom Objednávateľ svoje nároky z väd uplatnil (alebo ešte v budúcnosti uplatní).

1.13 Ak bola dohodnutá záručná doba, táto začína plynúť až riadnym vykonaním plnenia.

1.14 Ak nebol dohodnutý čas, kedy má Zhotoviteľ začať s vykonávaním prác, je povinný začať bez zbytočného odkladu po uzavretí tejto Zmluvy.

1.15 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky voči Objednávateľovi a vzájomné pohľadávky voči Objednávateľovi môže Zhotoviteľ započítať jedine písomnou dohodou s Objednávateľom.

1.16 Ak si zmluvné strany pre prípad omeškania Zhotoviteľa s dodaním plnenia dohodli zmluvnú pokutu, jej výška sa určí ako súčin počtu dní omeškania a sadzby pokuty (% z ceny plnenia) dohodnutej zmluvnými stranami.

1.17 V prípade porušenia akejkoľvek (zmluvnej alebo zákonnej) povinnosti Zhotoviteľom je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy (a to v celosti alebo aj len v časti plnenia a aj po prevzatí plnenia) bez predchádzajúceho upozornenia. Zmluvné strany dohodou vylučujú pôsobnosť ust. § 345 až 348 Obchodného zákonníka. Ostatné oprávnenia a nároky z väd Objednávateľa podľa Obchodného zákonníka však zostávajú nedotknuté (napr. oprava alebo úprava veci, zľava z ceny, náhradné plnenie a pod.). Vady a nároky z nich smie Objednávateľ oznámiť a uplatniť kedykoľvek do uplynutia záručnej doby, bez ohľadu na to, kedy bola vada zistená. Uplatnené nároky možno až do ich uspokojenia meniť. Ak záručná doba nebola dohodnutá, musí Objednávateľ vadu oznámiť a nároky z nej uplatniť do dvoch mesiacov od dodania plnenia. Ak Zhotoviteľ riadne a včas neuspokojí Objednávateľove nároky z väd, smie Objednávateľ, pokiaľ je to možné, zjednať nápravu aj sám, a to na náklady Zhotoviteľa.

1.18 Zhotoviteľ k cene plnenia uplatní daň z pridanej hodnoty (ak je jej platcom) podľa predpisov účinných v čase vzniku daňovej povinnosti.

1.19 Ak je predmetom plnenia hmotná vec, je vlastníkom plnenia od začiatku Objednávateľ. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo na plnení až do okamihu jeho riadneho prevzatia Objednávateľom. Ak je predmetom plnenia hmotne zachytený výsledok tvorivej duševnej činnosti, ktorý požíva ochranu ako predmet autorského práva alebo predmet práv priemyselného vlastníctva, udeľuje touto Zmluvou Zhotoviteľ Objednávateľovi výhradný, časovo, vecne a územne neobmedzený súhlas (licenciu) na také použitie predmetu plnenia, na aké je ako autor alebo pôvodca predmetu chráneného autorským právom alebo právom priemyselného vlastníctva oprávnený sám Zhotoviteľ (t.j. Objednávateľ je oprávnený na všetko to, na čo je oprávnený Zhotoviteľ ako autor/pôvodca).

1.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri poskytovaní plnenia zabezpečiť dodržanie všetkých predpisov na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady naložiť s prípadným odpadom, ktorý vznikne v súvislosti s dodaním plnenia v súlade s právnymi predpismi. Ak Zhotoviteľ nesplní túto povinnosť a Objednávateľ zabezpečí jej splnenie, Zhotoviteľ sa zaväzuje Objednávateľovi uhradiť všetky náklady s tým súvisiace. Zhotoviteľ nebude pri poskytovaní plnenia obťažovať svoje okolie nadmerným hlukom, prachom, nečistotami a inými podobnými negatívnymi vplyvmi.

1.21 Odchylné dojednania zmluvných strán uvedené na prvej strane Zmluvy majú prednosť pred dojednaniaми uvedenými na druhej strane Zmluvy. Ak nie je v Zmluve dohodnuté inak, musí Zhotoviteľ Objednávateľovi všetky oznámenia doručiť písomne.

1.22 Spory, ktoré medzi zmluvnými stranami vzniknú na základe alebo v súvislosti s touto Zmluvou, budú rozhodovať súdy Slovenskej republiky. Právne vzťahy založené touto Zmluvou alebo ňou výslovne neupravené, sa budú spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov Slovenskej republiky.

1.23 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom obdrží každá zo zmluvných strán. Zmeny a doplnky Zmluvy možno vykonať len písomne vo forme datovaných dodatkov.

1.24 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisom zmluvnými stranami, jej účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (ust. § 47a Občianskeho zákonníka).

1.25 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je Zmluva, je slobodná a vážna a že pri jej uzavretí nekonajú v omyle. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V TERCHOVEJ dňa 12.09.2024

.....  
Objednávateľ  
Obec Terchová  
Jozef Dávidík - starosta obce

V TERCHOVEJ dňa 12.09.2024

.....  
Zhotoviteľ  
MIPE Invest, s.r.o.  
Peter Bugáň – konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 450-2024  
Stavba: Výmena okien - Holúbkova Roveň

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ:  
Zhotoviteľ:  
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 23. 8. 2024

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 36837075  
IČ DPH: SK2022453873

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH			34 900,00
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	34 900,00	6 980,00
Cena s DPH	v	EUR	41 880,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Peter Bugáň konateľ  
23.8.2024

12. 9. 2024

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

23. 8. 2024

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 450-2024

Stavba: Výmena okien - Holúbkova Roveň

Miesto:

Dátum: 23. 8. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>34 900,00</b>	<b>41 880,00</b>
SO 01	Výmena okien	34 900,00	41 880,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:  
Výmena okien - Holúbkova Roveň  
Objekt:  
SO 01 - Výmena okien

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 23. 8. 2024

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MIPE Invest, s.r.o.

IČO: 36837075  
IČ DPH: SK2022453873

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>34 900,00</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	34 900,00	20,00%	6 980,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>41 880,00</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Výmena okien - Holúbkova Roveň

Objekt:

SO 01 - Výmena okien

Miesto:

Dátum: 23. 8. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**34 900,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

5 012,19

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 357,72

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 525,42

99 - Presun hmôt HSV

129,05

PSV - Práce a dodávky PSV

**29 887,81**

766 - Konštrukcie stolárske

29 556,98

784 - Maľby

330,83



# ROZPOČET

Stavba:

Výmena okien - Holúbkova Roveň

Objekt:

SO 01 - Výmena okien

Miesto:

Dátum: 23. 8. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s r o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>34 900,00</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 012,19
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 357,72
1	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	191,720	3,24	621,17
	W		(0,55+0,7)*2*2		5,000		
	W		(1,25+1,445)*2*2		10,780		
	W		(1,08+0,72)*2		3,600		
	W		(0,535+1,31)*2*2		7,380		
	W		(1,25+1,36)*2		5,220		
	W		(0,84+1,085)*2		3,850		
	W		(0,84+0,84)*2		3,360		
	W		(1,99+1,085)*2		6,150		
	W		(0,54+1,33)*2*2		7,480		
	W		(1,29+1,31)*2		5,200		
	W		Medzisúččet		58,020		
	W		(2,15+2,15)*2*2		17,200		
	W		(1,98+2,22)*2*2		16,800		
	W		(3,14+2,22)*2		10,720		
	W		(2,225+2,07)*2		8,590		
	W		(3,125+2,1)*2		10,450		
	W		(3,14+2,1)*2*2		20,960		
	W		(3,15+2,46)*2*3		33,660		
	W		(0,89+2,47)*2		6,720		
	W		(2,16+2,14)*2		8,600		
	W		Medzisúččet		133,700		
	W		Súččet		191,720		
2	K	612425931.S	Omielka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	47,930	21,57	1 033,85
	W		191,72 * 0,25		47,930		
3	K	648991113.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	29,675	8,06	239,18
	W		0,55*2		1,100		
	W		1,25*2		2,500		
	W		1,08		1,080		
	W		0,535*2		1,070		
	W		1,25		1,250		
	W		0,84		0,840		
	W		0,84		0,840		
	W		1,99		1,990		
	W		0,54*2		1,080		
	W		1,29		1,290		
	W		Medzisúččet		13,040		
	W		1,3*2		2,600		
	W		1,13*2		2,260		
	W		2,29		2,290		
	W		1,3		1,300		
	W		2,275		2,275		
	W		2,3*2		4,600		
	W		1,31		1,310		
	W		Medzisúččet		16,635		
	W		Súččet		29,675		
4	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	29,675	15,11	448,39
5	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	29,675	0,51	15,13
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 525,42
6	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl na maltu, -0,05700t	m2	47,930	9,45	452,94
	W		191,72 * 0,25		47,930		
7	K	968061112.S	Vývesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	14,000	0,55	7,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		14		14,000		
8	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	8,000	1,18	9,44
	W		8		8,000		
9	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	14,000	0,93	13,02
	W		14		14,000		
10	K	968062244.S	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	6,421	8,51	54,64
	W		(0,55*0,7)*2		0,770		
	W		(1,08*0,72)		0,778		
	W		(0,535*1,31)*2		1,402		
	W		(0,84*1,085)		0,911		
	W		(0,84*0,84)		0,706		
	W		(0,54*1,33)*2		1,436		
	W		0,89*0,47		0,418		
	W		Súčet		6,421		
11	K	968062245.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03100t	m2	18,802	5,44	102,28
	W		(1,25*1,445)*2		3,613		
	W		(1,25*1,36)		1,700		
	W		(1,29*1,31)*2		3,380		
	W		Medzisúčet		8,693		
	W		1,3*1,33*2		3,458		
	W		1,13*1,45*2		3,277		
	W		1,3*1,245		1,619		
	W		1,31*1,34		1,755		
	W		Medzisúčet		10,109		
	W		Súčet		18,802		
12	K	968062246.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,02700t	m2	14,670	4,22	61,91
	W		(1,99*1,085)		2,159		
	W		Medzisúčet		2,159		
	W		2,29*1,44		3,298		
	W		2,275*1,34		3,049		
	W		2,3*1,34*2		6,164		
	W		Medzisúčet		12,511		
	W		Súčet		14,670		
13	K	968062247.S	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02300t	m2	17,888	3,37	60,28
	W		(3,15*2,46-0,88*2,03)*3		17,888		
	W		Súčet		17,888		
14	K	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	25,502	22,52	574,31
	W		0,85*2,15*2		3,655		
	W		0,85*2,22*3		5,661		
	W		0,925*2,07		1,915		
	W		0,85*2,1		1,785		
	W		0,84*2,1*2		3,528		
	W		0,88*2,03*3		5,359		
	W		0,89*2		1,780		
	W		0,85*2,14		1,819		
	W		Súčet		25,502		
15	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,343	14,11	103,61
16	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,686	9,48	139,22
	W		7,343*2 "Prepočítané koeficientom množstva		14,686		
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,343	17,35	127,40
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	220,290	0,48	105,74
	W		7,343*30 "Prepočítané koeficientom množstva		220,290		
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,343	14,22	104,42
20	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,372	1,67	49,05
	W		7,343*4 "Prepočítané koeficientom množstva		29,372		
21	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	7,343	76,19	559,46
	D	99	Presun hmôt HSV				129,05
22	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,605	49,54	129,05
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				29 887,81
	D	766	Konštrukcie stolárske				29 556,98
23	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	58,020	11,27	653,89
	W		(0,55*0,7)*2*2		5,000		
	W		(1,25*1,445)*2*2		10,780		
	W		(1,08*0,72)*2		3,600		

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(0,535+1,31)*2*2		7,380		
	W		(1,25+1,36)*2		5,220		
	W		(0,84+1,085)*2		3,850		
	W		(0,84+0,84)*2		3,360		
	W		(1,99+1,085)*2		6,150		
	W		(0,54+1,33)*2*2		7,480		
	W		(1,29+1,31)*2		5,200		
	W		Súčet		58,020		
24	M	611410091020.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 550 x 700 mm, farba: biela / mahagón	ks	2,000	179,25	358,50
	W		2		2,000		
25	M	611410091021.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 1250 x 1445 mm, farba: biela / mahagón	ks	2,000	364,63	729,26
	W		2		2,000		
26	M	611410091022.S	Okno plastové jednokridlové S, izolačné trojsklo + TGI, šxv 1080 x 720 mm, farba: biela / mahagón, ovládanie pákovým mechanizmom	ks	1,000	419,81	419,81
	W		1		1,000		
27	M	611410091023.S	Okno plastové dvojkridlové zošikmené OS + FIX, izolačné trojsklo + TGI, šxv 535 x 1310 mm, farba: biela / mahagón	ks	2,000	464,11	928,22
	W		2		2,000		
28	M	611410091024.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 1250 x 1360 mm, farba: biela / mahagón	ks	1,000	375,06	375,06
	W		1		1,000		
29	M	611410091025.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 840 x 1085 mm, farba: biela / mahagón	ks	1,000	255,39	255,39
	W		1		1,000		
30	M	611410091026.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 840 x 840 mm, farba: biela / mahagón	ks	1,000	205,02	205,02
	W		1		1,000		
31	M	611410091027.S	Okno plastové dvojkridlové OS + FIX, izolačné trojsklo + TGI, šxv 1990 x 1085 mm, farba: biela / mahagón	ks	1,000	441,78	441,78
	W		1		1,000		
32	M	611410091028.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 540 x 1330 mm, farba: biela / mahagón	ks	2,000	225,14	450,28
	W		2		2,000		
33	M	611410091029.S	Okno plastové jednokridlové OS, izolačné trojsklo + TGI, šxv 1290 x 1310 mm, farba: biela / mahagón	ks	1,000	345,96	345,96
	W		1		1,000		
34	K	766641074 S	Montáž dverí balkónových plastových na PUR penu	m	160,910	11,20	1 802,19
	W		((0,85+2,15)*2+(1,3+1,33)*2)*2		22,520		
	W		((0,85+2,22)*2+(1,13+1,45)*2)*2		22,600		
	W		(0,85+2,22)*2+(2,29+1,44)*2		13,800		
	W		(0,925+2,07)*2+(1,3+1,245)*2		11,080		
	W		(0,85+2,1)*2+(2,275+1,34)*2		13,130		
	W		((0,84+2,1)*2+(2,3+1,34)*2)*2		26,320		
	W		(3,15+2,46)*2*3		33,660		
	W		(0,89+2,47)*2		6,720		
	W		(0,85+2,14)*2+(1,31+1,34)*2		11,280		
	W		Súčet		160,910		
35	M	611420091010.S	Balkónová zostava plastová šxv 2150 x 2150 mm - Dvere plastové jednokridlové OS, šxv 850 x 2150 mm + Okno plastové jednokridlové zošikmené FIX, šxv 1300 x 1330 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	2,000	844,28	1 688,56
	W		2		2,000		
36	M	611420091011.S	Balkónová zostava plastová šxv 1980 x 2220 mm - Dvere plastové jednokridlové OS, šxv 850 x 2220 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové jednokridlové OS, šxv 1130 x 1440 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	2,000	834,47	1 668,94
	W		2		2,000		
37	M	611420091012.S	Balkónová zostava plastová šxv 3140 x 2220 mm - Dvere plastové jednokridlové OS, šxv 850 x 2220 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové dvojkridlové OS + FIX, šxv 2290 x 1440 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	1,000	1 101,87	1 101,87
	W		1		1,000		

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	M	611420091013.S	Balkónová zostava plastová šxv 2225 x 2070 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 925 x 2070 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové jednokrídlové OS, šxv 1300 x 1245 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	1,000	841,38	841,38
	W		1		1,000		
39	M	611420091014.S	Balkónová zostava plastová šxv 3125 x 2100 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 850 x 2100 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové dvojkridlové OS + FIX, šxv 2275 x 1340 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	1,000	1 049,47	1 049,47
	W		1		1,000		
40	M	611420091015.S	Balkónová zostava plastová šxv 3140 x 2100 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 840 x 2100 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové dvojkridlové OS + FIX, šxv 2300 x 1340 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	2,000	955,54	1 911,08
	W		2		2,000		
41	M	611420091016.S	Balkónová zostava plastová šestkrídlová OS + 5 x FIX šxv 3150 x 2460 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 880 x 2030 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	3,000	2 340,13	7 020,39
	W		3		3,000		
42	M	611420091017.S	Balkónová zostava plastová šxv 890 x 2470 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 890 x 2000 mm + Okno plastové jednokrídlové zošíkmené FIX, šxv 890 x 470 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	1,000	1 367,23	1 367,23
	W		1		1,000		
43	M	611420091018.S	Balkónová zostava plastová šxv 2160 x 2140 mm - Dvere plastové jednokrídlové OS, šxv 850 x 2140 mm s rozšírením 50 mm + Okno plastové jednokrídlové OS, šxv 1310 x 1340 mm, izolačné trojsklo + TGI, farba: biela / mahagón	ks	1,000	820,07	820,07
	W		1		1,000		
44	K	766671007.S	Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 114x118 cm	ks	7,000	118,61	830,27
	W		7		7,000		
45	M	611310005300.S	Strešné okno drevené kyvné, šxv 1140x1180 mm s madlom	ks	7,000	342,21	2 395,47
46	M	611380003900.S	Lemovanie hliníkové, šxv 1140x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre profilovanú strešnú krytinu do 120 mm	ks	7,000	136,76	957,32
47	M	611380007300.S	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 1140x1180 mm	ks	7,000	64,59	452,13
48	M	611380009300.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 1140x1180 mm	ks	7,000	29,52	206,64
49	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	17,000	1,81	30,77
	W		17		17,000		
50	K	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	5,000	2,47	12,35
	W		5		5,000		
51	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	293,193	0,81	237,68
	D	784	Malby				330,83
52	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	47,930	1,41	67,58
	W		191,72 * 0,25		47,930		
53	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	83,259	1,36	113,23
	W		(0,55*0,7)*2		0,770		
	W		(1,25*1,445)*2		3,613		
	W		(1,08*0,72)		0,778		
	W		(0,535*1,31)*2		1,402		
	W		(1,25*1,36)		1,700		
	W		(0,84*1,085)		0,911		
	W		(0,84*0,84)		0,706		
	W		(1,99*1,085)		2,159		
	W		(0,54*1,33)*2		1,436		
	W		(1,29*1,31)*2		3,380		
	W		Medzisúčel		16,855		
	W		(0,85*2,15+1,3*1,33)*2		7,113		
	W		(0,85*2,22+1,13*1,44)*2		7,028		
	W		0,85*2,22+2,29*1,44		5,185		
	W		0,925*2,07+1,3*1,245		3,533		
	W		0,85*2,1+2,275*1,34		4,834		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(0,84*2,1+2,3*1,34)*2		9,692		
	W		3,15*2,46*3		23,247		
	W		0,89*2,47		2,198		
	W		0,85*2,14+1,31*1,34		3,574		
	W		Medzisúčel		66,404		
	W		Súčel		83,259		
54	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobne na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	47,930	3,13	150,02
	W		191,72 * 0,25		47,930		